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hvorhos Bunden i Gennemløbet er bleven oprevet til indtil 
15,2 m, fremsættes nærværende Lovforslag, idet man dog af 
de nedenfor laiif-orte Grunde endnu ikke har ment at kunne 
foreslaa udført Foranstaltninger til Tilvejebringelse af en en- 
delig Ordning af de ovennævnte Forhold". . . .  홢I den siden 
de stedfundne Stormfloder forløbne Tid har det med stedsp. 
større Klarhed vist sig, at der nu i samme Omfang som før 
Sikringsarbejdernes Paabegyndelse er stor Fare til Stede for 
Tab af økonomiske Værdier, og det maa saaledes erkendes, 
at Udførelsen af Sikringsarbejderne er mislykket. Det har 
imidlertid været Ministeriet magtpaaliggende saa grundig som 
muligt at undersøge, hvorvidt det vilde være muligt at ud- 
bedre den skete Skade eller paa anden Maade opnaa tilsva- 
rende Forhold i Fjorden som de, der var tilsigtede ved Loven 
af 1912", og Ministeriet har derfor hos Vandbygningsdirek- 
tøren indhentet en Oversigt over de foreliggende forskellige 
Forslag til en endelig Ordning. Disse Forslag er: 

1. Udløb ved Hvide Sande med 1 Sæt Indbygninger. Ud- 
løbsareal ca. 140 m2 ved daglig Vande. Der gives her 
2 alternative Forslag, a og b, alt efter Konstruktionen 
af Værkerne. Alternativ a vil koste 1,810,000 Kr., Al- 
ternativ b 1,400,000 Kr. 

2. Udløb ved Hvide Sande med 2 Sæt Indbygninger. Ud- 
løbsareal ved det yderste Sæt ca. 500 m2 og ved det 
inderste Sæt ca. 130 m2. Vil koste 2,675,000 Kr. 

3. Lukning af Udløbet ved Hvide Sande og Aabning af 
et nyt Udløb andetsteds. Lukningen vil koste 900,000 Kr., 
nyt Udløb 2,900,000 Kr. ved 홢Hegnet", 2,100,000 Kr. 
ved Gødelen. 

4. Udløb ved Hvide Sande med et stort Udløbsareal med 
tilhørende Inddigning af de lave Arealer omkring Fjor- 
den i større eller mindre Omfang. Vil koste: Opførel- 
sen af 11 Høfder i første Anlæg 700,000 Kr., Istand- 
sættelse af Molerne 550,000 Kr. og Digeanlæg 600,000 Kr. 

5. Afvanding af Fjorden ved Hjælp af en Sluse, opført i 
den indre (østlige) Ende af Hvide Sande Kanalen. Vil 
koste 2,100,000 Kr. 

홢De fremkomne Forslag er imidlertid" 홢 hedder det vi- 
dere 홢 홢ikke blot alle af betydelig økonomisk Rækkevidde,, 
men i den Tid, Overvejelserne har staaet paa, har de ind- 
løbne Efterretninger haft en stedse mere nedslaaende Karak- 
ter, og det synes derfor ikke Regeringen muligt for Tiden at. 
tage Stilling til, hvilket af de i Oversigten angivne Forslag 
til en endelig Ordning man bør give sin Tilslutning. Man er 
paa den anden Side klar over, at Forholdene ved Hvide Sande 


